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رئیــس مجمع تشــخیص مصلحت نظام با اشــاره بــه روز دانشــجو و توضیح 
درباره فلســفه نامگذاری 16 آذر به نــام آنان، گفت: انقلاب بــا رهبری امام، 
راهنمایی های روحانیت و حضور یکپارچه و میلیونی مردم پیروز شــد که نقش 
جوانان دانشــجو و طلبه به عنوان پیشتازان مبارزه و بسیج کننده افکار عمومی 

برجسته است.
وی با تأکید بر »پاک بودن ذهن و زبان دانشجویان« و تأثیرگذاری آنان در جامعه، 
گفت: 16 آذر که به خاطر حضور یک میهمان سلطه گر، اتفاق افتاد، دو موضوع 
گاهانه  را یادآوری و بر آنان تأکید می کند که اولًا اســتبداد و استعمار از حضور آ
دانشجویان در جامعه می ترســند و برای بقای حکومت  ظالمانه خویش، ابایی 
ندارند که آنان را بگیرند، ببندند و حتی بکشند و ثانیاً جوانان دانشجوی ایران در 
آن مقطع و مقاطع پس از آن نشــان داده اند و ثابت کرده اند که در راه رسیدن به 

آرمان های اسلامی و ایرانی، از مرگ نمی ترسند.

هاشمی رفسنجانی با ابراز تأسف از مخالفت ها و سنگ اندازی های یک اقلیت 
تندرو در مسیر حرکت مردم و برنامه های دولت برخاسته از آرای مردم، به یأس 
افکنی های بعضی از رســانه ها در طول دو سال اخیر و به ویژه در مقطع پس از 
توافق هسته ای و تصویب برجام در مجلس شورای اسلامی اشاره کرد و گفت: 
دیدید که حتی وقتی رئیس سازمان بین المللی انرژی اتمی بر شفافیت و صلح 
طلبی اقدامات هســته ای ایران تأکید می کند، با تیترهای تردیدافکن، ســعی 
می کنند جامعه را نا امید کنند و گویا نمی دانند که منافع باندی و جناحی باید در 

خدمت مصالح عمومی جامعه و نظام باشد.
رئیس مجمع تشخیص مصلحت نظام با تأکید بر نقش هدایت کننده ی رهبری 
معظم انقلاب در همه ی سال های پس از رحلت امام و به ویژه در مقطع کنونی، 
به تعبیر تاریخی ایشان درباره »حق الناس بودن رأی مردم«، اشاره کرد و گفت: 
رسانه هایی که داعیه ی ملی دارند و با پول بیت المال اداره می شوند، از کنار این 

راهنمایی و رهنمون تاریخی رهبری به ســادگی گذشــتند، اما برای یک کلمه 
»نفوذ« این همه هیاهو و تفرقه های سیاســی به راه انداختند، در حالی که نگاه 

رهبری به این موضوع، بسیار بلند، عمیق و همه جانبه بود.
وی در بخش دیگری از سخنان خویش با بیان نمونه هایی از اقدامات و بیانات 
برخی از کســانی که خود را متولی مردم در جامعه می داننــد، بر آزادی افکار و 
اندیشه در اسلام تأکید کرد و گفت: خداوند به پیامبر اسلام می فرماید رسالت 
شما این اســت که پیام ما را به مردم برسانید و نباید اجبار کنید، چون ما مردم را 
مختار آفریدیم تا سود و زیان انتخاب خویش را ببینند و خود و جامعه را در مسیر 

رسیدن به سعادت اصلاح کنند.
هاشــمی رفســنجانی با بیان این نکته که »حکومت اســلامی مردمش را آزاد 
می گذارد و جامعه را محدود نمی کند«، به مشی و گفتار و رفتار امام راحل در قبل 
و بعد از انقلاب اشاره کرد و گفت: امام درباره ی عدم شنود، عدم افشاگری ها، 
عدم دروغ پردازی ها و حفظ آبروی مردم، سخنان بسیار مهمی دارد که همانها 

باید چراغ راه ما باشد.

تیترهای تردیدافکن، سعی می کنند جامعه را نا امید کنند

مجادله بر سر »نفوذ«
اصلاح طلبان و اصولگرایان از مصادیق و عواقب »نفوذ« می گویند

اواسط تابستان بود که رهبر انقلاب موضوع »نفوذ« را مطرح کردند و درمورد آن 
هشدار دادند. ایشان گفتند یکی از نقشه های دشمن در منطقه »نفوذ« است و 
آن ها می خواستند مذاکرات و توافق هسته ای را وسیله ای برای نفوذ در ایران 

کنند ولی ما اجازه ندادیم. 
ایشــان گفتند: »آنها به خیال خودشــان، در این جریان مذاکرات هســته ای 
نیّــت آن ها این بود کــه از این مذاکــرات و از این توافق، وســیله ای پیدا کنند 
بــرای نفوذ در داخل کشــور. مــا این راه را بســتیم و ایــن راه را به طــور قاطع 
خواهیم بســت؛ نه نفوذ اقتصادی آمریکایی ها را در کشــورمان اجازه خواهیم 
 داد، نــه نفوذ سیاســی آنهــا را، نه حضور سیاســی آنهــا را، نه نفــوذ فرهنگی 

آنها را«. 
پس از این هشــدار موضوع »نفــوذ«، هرچند در تاریخ کشــور و انقلاب بحث 
جدیدی نیســت، پررنگ تر از همیشه شــد و در پی آن، هشــدار دیگر از سوی 
مقامات این بود که از این واژه اســتفاده سیاســی و جناحی نشــود. اول از همه 
رئیــس جمهور بود که گفــت با واژه نفوذ بــرای از میدان به در کــردن حریفان 
 سیاســی بــازی نکنید و بعــد هــم برخــی از وزیــران و نماینــدگان مجلس و 

فعالان سیاسی. 
بحث دربــاره سوءاســتفاده از این موضــوع و تقلیل آن به دعواهای سیاســی 
و درنتیجــه دورافتــادن از اصــل موضــوع، واکنــش رهبــر انقــلاب را هــم 
برانگیخت. ایشــان اوایل آذر با اشــاره به این موضوع از طرفی تاکید کردند که 
از »نفوذ« اســتفاده جناحی نشــود و از طرف دیگر گفتند کــه چنین موضوعی 
از اهمیــت اصــل قضیه نمــی کاهد. ایشــان گفتنــد: »اســتفاده ی جناحی 
نکنند، جناح ها یکدیگــر را متهم نکنند، بحث بیهوده دربــاره ی نفوذ نکنند، 
 اســم نفوذ را بدون محتــوای لازم مطرح نکننــد... اما از اصــل واقعیّت نفوذ 

غفلت نشود«.

اما بــا این حــال همچنان بحث بر ســر نفــوذ، معنا و انــواع نفــوذ، مصادیق 
نفــوذ، افراد هدف نفوذ حتــی از میان مســئولان بلند پایه نظام، شــبکه های 
نفــوذ رســانه ای، سوءاســتفاده از نفوذ بــرای کنــار زدن رقیبــان انتخاباتی 
 و... ادامــه دارد. امــروز نیــز تعــدادی از فعــالان سیاســی در ایــن خصوص 

سخن گفته اند.

انگ نفوذی، با هدف حذف افراد
یکــی از انتقاداتــی که مطــرح می شــود، سوءاســتفاده از نفوذ بــرای حذف 
رقیبان اســت. رســول منتجب نیا، قائــم مقام حــزب اعتماد ملی بــا انتقاد از 
برچســب زدن هایی مثل »نفــوذی« و »فتنه گر« برای حذف افــراد از صحنه 
ایــن موضــوع را باعث ضربــه خــوردن اعتماد مــردم خوانده اســت: »اینکه 
بخواهیــم افــرادی کــه در حرکت قطــار انقلاب نقش داشــته انــد را به مرور 
 با تهمت هــای نــاروا از صحنه حــذف کنیم در آخــر قطار خالی از سرنشــین 

می شود«. 
او بــا بیــان اینکــه نفوذ به معنــای این اســت که یــک حرکت بیگانــه از ملت 
ایران، وارد شــده اســت که خطــر ایجــاد می کند، تاکیــد کرده اســت که در 
 میان نیروهــای انقلابی چه اصولگــرا و چه اصلاح طلب ما نفوذی مشــاهده 

نمی کنیم.
محســن رفیق دوســت  درباره موضوع نفوذ و انگ نفوذ گفته اســت: » بحث 
نفوذ، قابل انکار نیســت... کســی که بخواهد منکر نفوذ باشــد، ســهل انگار 
اســت. بحثی که وجود دارد این اســت کــه در مقطعی برای اینکــه فردی را از 
میدان خارج کنند، بــه او اَنگ نفوذی می زنند... چیزی که مذموم اســت این 
 اســت که بی  علم یا شــایعه یا خدای ناکــرده به قصد ضربــه زدن اَنگ نفوذی 

به کسی بزنند«. 

خطر نفوذ در سطوح بالای نظام
امــا موضوع نفــوذ در ســطوح بالای نظــام نیز از ســوی برخی مطرح شــده 
اســت. جدیدترین اظهارات مربوط بــه آیت الله کعبی عضو جامعه مدرســین 
حــوزه علمیه قــم و مجلس خبــرگان اســت که گفتــه: »شــبکه مطبوعاتی 
دســتگیر شــده بــه شــکل جریانــی در تیــم رســانه ای برخی از شــخصیت 
هــای بــزرگ نظام نفــوذ کردنــد و همان طراحــی هایــی کــه در دوران فتنه 
 پیچیــده 88 داشــتند امــروز از طریق فتنــه نفــوذ جریانی به صــورت جدی 

پیگیری می شود«.
حجت الاسلام جعفر شــجونی عضو جامعه روحانیت مبارز نیز گفت: »کسانی 
که در سطوح بالای اجرایی قرار دارند و با انقلاب نیز میانه چندانی ندارند، هدف 

نفوذ دشمن قرار خواهند گرفت«.
اما طرح موضوع نفوذ در ســطوح بالای نظام فقط از ســوی اصولگرایان و در 
مورد مســئولان دولت کنونی مطرح نمی شود. امروز محمدرضا خاتمی، فعال 
اصلاح طلب از نفوذ دشــمن در هشت سال دولت گذشته گفت: »اگر آمریکا، 
روسیه یا اسرائیل بخواهد نفوذ کند چه می کند؟ آنها اگر بخواهند نفوذ کنند در 
بین مســئولان نفوذ می کنند. آیا نفوذ دشمن غیر از این بود که رئیس جمهوری 
را روی کار بیــاورد که 700 میلیون دلار را به باد فنا بدهد و منابع کشــور را غارت 

کند و همه دنیا را علیه ما متحد کند؟«. 
خاتمــی با بیان اینکه نمی خواهد از نفوذ اســتفاده جناحی کنــد، تاکید کرد که 
باید با نگاه به هشــت ســال گذشته به طور علمی بررســی کنیم چگونه دشمن 
می توانــد در کشــور نفــوذ کند. ایــن فعال سیاســی اصلاح طلــب همچنین 
خاطرنشان کرد: »در کشوری که شــفافیت وجود نداشته باشد، نفوذ به وجود 
 می آیــد. ما اگر می خواهیــم راه نفوذ را ببندیم باید شــفافیت داشــته و مردم را 

غریبه ندانیم«.

برخیخطوطقرمزمصنوعیدرستمیکنند
علی مطهری در نشســت پرسش و پاســخ با دانشجویان که در دانشکده حقوق و علوم سیاسی دانشگاه علامه طباطبایی برگزار شد٬ در پاسخ به این ســوال که آیا کرسی های آزاد اندیشی   همان چیزی است که 
مدنظر رهبری بود٬ گفت: کرســی های آزاداندیشــی همانطور که از نامشان پیداست٬ باید آزاداندیشانه باشد. در تاریخ اسلام نقل شده افرادی در مســاجد در ردّ خدا و پیامبر حرف می زدند و دیگران پاسخ  آنها را 

می دادند٬ روش امامان ما برخورد ملایم و نرم بود. وی افزود: اساسا نظرات مخالفان و معاندان اسلام در کتب مذهبی و دینی وجود دارد. نباید برای آزاد اندیشی قید بگذاریم. برای مشخص شدن عظمت 
انقلاب همه باید آزاد اما باشــند متاسفانه گاهی برخی خطوط قرمز مصنوعی درست می کنند و می گویند نباید فلان موضوع صحبت کنیم که ما موافق این موضوع نیستیم. مطهری در پاسخ 

به این ســوال که آیا بویی از آرمان های انقلاب امروز بیه مشام می رســد٬ گفت: ما در بحث عدالت در دوره های مختلف تاریخ بعد از انقلاب متفاوت بوده ایم؛ برای مثال در عدالت اقتصادی 
خوب عمل کرده ایم و امروز فاصله روســتا ها و شهر ها از نظر رفاهی کمتر شده است٬ اما شاید باز هم نتوانسته ایم درست مدیریت کنیم. وجود اختلاف های طبقاتی نشان می دهد ما در بحث 

عدالت کاملا موفق نبوده ایم و باید تلاش بیشتری کنیم.

عدم رسیدگی به استعفای کوچک زاده
غلامرضــا نــوری قزلجــه نماینــده مردم 
بســتان آباد در مجلس شــورای اســلامی 
صبح امروز یکشنبه )15 آذر 94( در تذکری 
شــفاهی در صحن علنی مجلس با اشــاره 
بــه اینکه طبــق آیین نامه داخلــی مجلس 
اســتعفای نمایندگان باید در اولین جلســه 

علنی مورد رسیدگی قرار گیرد، گفت: آیا توافقی میان هیأت رئیسه مجلس 
و نماینده مستعفی - کوچک زاده - صورت گرفته است که این استعفا مورد 

رسیدگی واقع نمی شود؟
مهدی کوچک زاده نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی چندی 
پیــش در اعتراض به امحای 1700 تن ســیب زمینی و دفن آن در اســتان 
فارس که عنوان شده بود با هدف کنترل قیمت آن است از نمایندگی استعفا 

داده بود.

تذکر به مصباحی مقدم
حمیدرضــا ترقــی عضو شــورای مرکزی 
حــزب مؤتلفه اســلامی ، از تذکر آیت الله 
موحــدی کرمانــی بــه حجت الاســلام 
مصباحی مقدم به دلیل مصاحبه  اختلافی 
خبر داد و گفت: شــب گذشــته، آیت الله 
موحــدی کرمانــی در جلســه ای به آقای 

مصباحی مقــدم درباره مصاحبــه  اختلافی با یک ســایتی که مأموریت 
اختلاف میــان اصولگرایان را دارد، تذکر داده اســت. وی گفت: آقای 
موحدی کرمانی از آن مصاحبه دلخور بود چرا که آن مصاحبه نادرست و 
اختلافی بود؛ چرا که مسیر وحدت اصولگرایان ذیل شورای فقها روندی 
امیــدوار کننده دارد و قرار اســت هروقت که لازم شــد، آیــات مصباح، 
موحدی و یزدی تشکیل جلسه دهند و اینکه این جلسات ادامه نخواهد 

داشت، درست نیست. 

آیت الله مقتدایی درجمع لاریجانی ها
"صفــر نعیمی رز" ســخنگوی فراکســیون 
اصولگرایان رهــروان ولایت در گفتگویی از 
حضور آیت الله مرتضی مقتدایی دبیر شورای 
عالی حوزه هــای علمیه و از اعضای جامعه 
مدرســین در جمعیت رهــروان ولایت خبر 
داد.نماینده آســتارا با بیان اینکه بسیاری از 

نمایندگان همواره بر تشکیل حزب و یا جبهه رهروان تأکید داشتند، گفت: به 
دلیل وجود بحث برجام، مذاکرات هسته ای، بحران در کشورهای منطقه و 
.. بحث راه اندازی جبهه رهروان به تعویق افتاد.نعیمی رز تصریح کرد: اکنون 
که در آستانه برگزاری انتخابات دور دهم مجلس قرار گرفته ایم دیگر زمان 
کافی برای راه اندازی حزب و یا جبهه رهروان وجود ندارد لذا درصددیم تا در 
اسرع وقت با دریافت مجوزهای لازم از تابلوی جمعیت رهروان برای شرکت 

در انتخابات دهم استفاده کنیم.

اعلام زمانبندی انتخابات 
مجلس و خبرگان

دبیر ستاد انتخابات کشور گفت: فعالیت هیئت های 
اجرایی انتخابات مجلس خبرگان رهبری از ۲1 آذر و 
فعالیت هیئت های اجرایی انتخابات مجلس شورای 
اســلامی از ۲8 این مــاه آغاز می شــود. علی پورعلی 
مطلــق همچنین اظهــار کرد: هیئت هــای اجرایی 
انتخابات مجلس خبرگان رهبــری به مدت پنج روز و 
هیئت های اجرایی انتخابات مجلس شورای اسلامی 
به مدت شش روز تشکیل خواهند شــد. وی در ادامه 
با بیــان اینکه هیئت های اجرایــی انتخابات مجلس 
شورای اسلامی همزمان با آغاز نام نویسی از داوطلبان 
نمایندگی مجلس، کار بررســی صلاحیت ها را از ۲8 
آذر به مــدت 10 روز انجام می دهند تصریح کرد: پس 
از بررسی صلاحیت داوطلبان در هیئت های اجرایی، 
بررســی صلاحیت داوطلبان در هیئت های نظارت و 
پس از آن در شورای نگهبان انجام خواهد شد که این 
روند تا 5 اسفند ادامه خواهد یافت. مدیرکل انتخابات 
وزارت کشور همچنین در پاسخ به پرسشی درباره مدت 
تبلیغات انتخابات مجلس شورای اسلامی و انتخابات 
مجلس خبرگان گفت: براســاس جدول زمان بندی 
و طبــق ماده ۲۳ آیین نامه اجرایــی انتخابات مجلس 
خبرگان رهبری، زمــان تبلیغات داوطلبان نمایندگی 
این مجلس از ۲۲ بهمن تا 5 اســفند بــه مدت 14 روز 
تعیین شــده اســت. وی افزود: زمــان تبلیغات برای 
داوطلبان نمایندگی مجلس شــورای اسلامی نیز از 
۲9 بهمن تا 5 اســفند به مدت یک هفته تعیین شــده 
است. دبیر ستاد انتخابات کشــور در پاسخ به پرسش 
دیگری درباره ســرفصل های روند برگزاری انتخابات 
طبق جدول زمان بندی افزود: براســاس این جدول، 
زمان بندی برای روند اجرایــی انتخابات خبرگان 77 
روز و برای مجلس شورای اسلامی 70 روز تنظیم شده 
و از نظر محتوا نیز دارای تفاوت هایی است. به عنوان 
نمونه، کار بررســی صلاحیت داوطلبــان نمایندگی 
مجلس خبــرگان رهبــری فقط در شــورای نگهبان 
انجام می شود، اما این اقدام برای داوطلبان نمایندگی 
مجلس شــورای اســلامی در هیئت هــای اجرایی، 
هیئت های نظارت و شورای نگهبان انجام خواهد شد. 
دبیر ستاد انتخابات کشور همچنین در پاسخ به پرسشی 
درباره کیفیت بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی 
مجلس خبرگان و مجلس شــورای اســلامی گفت: 
طبق ماده 16 آئین نامه اجرایی هیئت مرکزی نظارت، 
اطلاعات داوطبان مجلــس خبرگان را به مدت ۳ روز 
در اختیار شــورای نگهبان قرار می دهند تا کار بررسی 
صلاحیت ها آغاز شود. این شورا نیز از 6 دی تا 15 بهمن 
صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس خبرگان رهبری 
را بررسی می کند. مدیرکل انتخابات وزارت کشور گفت: 
بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس شورای 
اسلامی نیز از 5 تا 14 دی در هیئت های اجرایی انجام 
می شود و پس از آن،   بررسی صلاحیت ها طبق روال 
در هیئت های نظارت استانی، هیئت مرکزی نظارت 
و شورای نگهبان تا 5 اسفند ادامه خواهد یافت. وی در 
پاسخ به پرسش دیگری درباره تغییر در تعداد داوطلبان 
نمایندگی مجلس شورای اسلامی و مجلس خبرگان 
گفت: با احتساب دو نماینده مجلس خبرگان رهبری 
از استان البرز، فقط در تعداد نمایندگان خبرگان رهبری 
تغییر ایجاد و شــمار نمایندگان این مجلس از 86 نفر 
به 88 نفر افزایش می یابــد. پورعلی مطلق افزود: در 
تعداد نمایندگان مجلس شورای اسلامی در انتخابات 
اســفند تغییری ایجاد نمی شود و ۲90 نماینده از ۲07 
حوزه انتخابیه برگزیده خواهند شد. دبیر ستاد انتخابات 
کشــور در پایــان گفــت: در انتخابات آینــده در 4۳0 
شهرســتان، ۲07 حوزه انتخابیه خواهیم داشت که با 

آرای مردم ۲90 نماینده به مجلس دهم راه می یابند.

خرداد نیوز نوشت: »دست های خالی اصلاح طلبان یا فقدان برگ برنده در دست اصولگرایان؟«
در ماه های باقی مانده به برگزاری انتخابات مجلس "کیهان" بر طبل وجود تفرقه میان اصلاح طلبان می کوبد. در این میان وضعیت جبهه 

اصولگرایان چگونه است؟

 نامه نیوز نوشت: »لاریجانی و رجعت به راست گرایی دهه 70«
با مرور تاریخ می توان فهمید که لاریجانی این روزها بیشتر شبیه راست گرایان اواخر دهه 60 و اوایل دهه 70 است تا اصول گرایان دهه 90. 

»فیلسوف سیاستمدار« در حال رجعت به اصول گرایی اعتدال محور است تا اصول گرایی خشونت گرا.

 ایسنا نوشت: »مجلسی برای تصمیمات تاریخی«
اتصال وظایف قانونی مجلس خبرگان به اصل ولایت فقیه و تصمیماتی همچون تصمیم تاریخی 14 خرداد 68، این مجلس را به یکی از 

ارکان اصلی نظام جمهوری اسلامی ایران تبدیل کرده است.

 دانا نوشت: »تلاش گسترده اصلاح طلبان برای حساس کردن فضای جامعه«
تب و تاب انتخابات،اینقدر تنور اصلاح طلبان را گرم کرده که هر روز خبر دار می شویم در شهر های کشور برنامه های مختلفی اعم از 

سخنرانی یا همایش اجرا می شود،اما این همایش ها نه از نوع آرام و بدون حاشیه بلکه تماما دارای تنش است.

 رجا نیوز نوشت: »برخورد سیاسی با سیره امام در رسانه منسوب به موسسه آثار امام«
چهره هایی که سابقه رویارویی با نظام جمهوری اسلامی در جریان فتنه هشتاد و هشت را دارند و برای احیای وجهه خود و پوشاندن 

مخالفت با رهبری، پشت نقاب »موسسه تنظیم و نشر آثار امام« پنهان می شوند.

عکس روزسایت نگار

در حاشیه جلسه علنی 
مجلس شورای اسلامی 
در صبح امروز 

خبرنامه


